Contrato Administrativo n° 25/2022. Processo Administrativo nº 12/2022. Pregão Presencial
nº 0001/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS e a empresa J C Rolon
Transporte- ME. Objeto: Aditivo de valor da linha nº 10 do contrato nº 025/2022.
Aditamento: do valor - R$ 36.428,96 (Trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais,
noventa e seis centavos), visto que desta forma, altera-se o valor global do contrato para
o valor de R$ 332.041,24 (trezentos e trinta e dois mil, quarenta e um reais, vinte e quatro
centavos, para R$ 368.470,20 ( trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta
reais, vinte centavos), que deverá ser pago conforme consta em contrato, nas mesmas
datas anteriormente acertada. Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este
instrumento é baseada no Artigo 65, § 1°, da Lei nº. 8.666/93 e demais alterações

[...]

Água Clara/MS através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: Stenia Souza
da Silva - ME . Objeto: contratação de empresa para prestação do serviço de revitalização
do canteiro central, localizado na Av. Julio Maia, deste município. Valor Total: R$
308.048,45 (Trezentos e oito mil quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
Vigência: A vigência do contrato será de 5 (cinco) meses a contar da data da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado a critério da administração pública por igual período
conforme prevê na Lei n° 8.666/93. Data:

[...]

PATRULHA MECANIZADA (Caminhão Caçamba), para atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Eldorado, conforme Convênio/MAPA Nº. 909029/2020-
Plataforma+Brasil. Dotação Orçamentária:
04.01.15.451.0302.2.006.123000.4.4.90.52.00.000 Valor: R$ 535.000,00(quinhentos e trinta
e cinco mil reais) Vigência: 08/03/2023 à 07/03/2024 Data da Assinatura: 08/03/2023
Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 029/17 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: AGUINALDO DOS SANTOS, pela contratante e CARLOS EDUARDO NUNES DE
MAMÃ FERNANDES pela contratada.

[...]

serviços de transporte escolar rural de alunos para a Rede de Ensino do Município de Água
Clara/MS, durante o ano letivo de 2023, conforme calendário escolar e observadas as
especificações de trajetos, horários e quilometragens, quantidades e especificações contidas
no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Valor Total: 251.955,20 duzentos e cinquenta e
um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos. Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Vigência Inicial:

[...]

Ensino do Município de Água Clara/MS, durante o ano letivo de 2023, conforme calendário
escolar e observadas as especificações de trajetos, horários e quilometragens, quantidades e
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Valor Total: 740.584,28
setecentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 31 de março de 2023, contados a partir da
data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n.
8.666/93 e suas alterações. Vigência Inicial:

[...]

Ensino do Município de Água Clara/MS, durante o ano letivo de 2023, conforme calendário
escolar e observadas as especificações de trajetos, horários e quilometragens, quantidades e
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Valor Total: 259.616,00
duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais. Vigência: O prazo de vigência do

Contrato será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Vigência Inicial:13/03/2023 Vigência Final: